

Protokół nr XXIII/2025
XXIII Sesja Rady Miejskiej w Sulejowie w dniu 23 czerwca 2025 r.
Miejsce posiedzenia: Aula Multimedialna w Sulejowie, ul. Rynek 1.
Obrady rozpoczęto 23 czerwca 2025 r. o godzinie 14:13, a zakończono o godzinie 15:39 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.
Obecni:
1. Alina Błaszkowska-Pałac
2. Mariusz Bryk
3. Jacek Ciapała
4. Magdalena Gizeweter-Morąg
5. Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz
6. Ireneusz Kuczyński
7. Rafał Kulbat
8. Damian Kuśmierski
9. Szymon Leszto
10. Joanna Łągiewska
11. Grażyna Michalska
12. Emil Rutowicz
13. Piotr Ryszka
14. Jarosław Sarlej
15. Mariusz Szczęsny

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat otworzył XXIII sesję Rady Miejskiej w Sulejowie.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat powitał Radnych Rady Miejskiej w Sulejowie, Burmistrza Sulejowa Panią Dorotę Jankowską, Sekretarza Gminy Pana Krzysztofa Podlewskiego, Skarbnika Gminy Pana Michała Kieszkowskiego, Dyrektorów oraz pracowników jednostek organizacyjnych, Naczelników Wydziałów oraz Kierowników Referatów oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Sulejowie, sołtysów, przewodniczących obwodów mieszkańców, radnych powiatowych oraz pozostałe osoby uczestniczące w obradach sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat powitał mieszkańców, śledzących obrady w Internecie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat poinformował, że za obsługę prawną na sesji odpowiada Adwokat Pan Michał Król.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat poprosił Radnych 
o potwierdzenie obecności. 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska 
w Sulejowie może obradować i podejmować prawomocne uchwały.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy Radni otrzymali projekty uchwał, które będą procedowane na dzisiejszej sesji oraz czy radni zgłaszają uwagi 
co do poprawności zwołania sesji.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat stwierdził, że sesja została zwołana prawidłowo oraz, że radni nie zgłosili uwag w tym zakresie.
2. Przedstawienie porządku obrad.
[bookmark: _Hlk183073479]Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad i zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie porządku obrad.
Nikt nie zabrał głosu w sprawie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat stwierdził, że nie zgłoszono uwag, ani zmian  do porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Miejskiej w Sulejowie.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat poinformował, że protokół 
z XXII sesji Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 27 maja 2025 r. został wyłożony na sali obrad 
i był do wglądu w Urzędzie Miejskim w Sulejowie.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy radni zgłaszają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat stwierdził, że radni nie zgłosili uwag i protokół został przyjęty.
4. Informacje o działaniach podejmowanych przez Burmistrza w okresie między sesjami.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat poinformował, że informacje międzysesyjne opracowane przez Wydziały i Referaty Urzędu Miejskiego w Sulejowie oraz jednostki organizacyjne zostały przekazane Radnym w wersji elektronicznej oraz zamieszczone 
w systemie eSesja.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy Pani Burmistrz Dorota Jankowska chciałaby zabrać głos.
Burmistrz Sulejowa Pani Dorota Jankowska przedstawiła najważniejsze informacje dotyczące wydarzeń w okresie międzysesyjnym:
Okres międzysesyjny obfitował w działania związane z realizacją inwestycyjnego planu budżetowego. Przygotowywania wniosków o dofinansowanie i duże i małe wydarzenia kulturalne, aktywizujące, sportowe.
1. Zakończyliśmy inwestycję pod nazwą „Budowa, przebudowa drogi gminnej ulicy Dobra Woda w Sulejowie”: Zadanie kosztowało 5 529 333 złotych, jego realizacja odbyła się w ramach jednego etapu. Inwestycja została już odebrana, a droga dopuszczona do ruchu. Pozyskano na ten cel środki zewnętrzne i zostały wykorzystane na sfinansowanie znacznej części tej inwestycji.
2. Trwają uzgodnienia z konserwatorem zabytków w zakresie projektu ulicy Opackiej.
3. Przygotowujemy się do realizacji ulic Sosnowej i Świerkowej w Sulejowie, obecnie opracowujemy dokumentację.
4. Trwają prace projektowe dotyczące ulicy Połanieckiej w Sulejowie.
5. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie w zakresie odwodnienia ulicy Sadowej w Sulejowie. Przygotowywany jest projekt przebudowy tej ulicy.
6. Zakończyliśmy realizację pierwszego etapu budowy ulicy Południowej. Inwestycja została zrealizowana bardzo sprawnie. Obecnie ogłosiliśmy przetarg dotyczący kontynuacji tego odcinka do Włodzimierzowa. Inwestycja jest realizowana w ramach dofinansowania z FOGR (funduszu ochrony gruntów rolnych – tak zwane dojazdówki do pól) w wysokości 340 190 złotych. Pierwszy etap kosztował  833 251,20 złotych.
7. Zakończyliśmy przebudowę drogi w Kałku (odcinek od DK 12 w stronę kurników). Inwestycja kosztowała 261 323,24 złotych została zrealizowana bardzo sprawnie, droga jest już dopuszczona do ruchu.
8. Zrealizowaliśmy inwestycję polegającą na przebudowie drogi Łazy-Dąbrowa – Łęczno, tak zwanej „płytówki”, etap 1. Inwestycja kosztowała 283 367 złotych i została zrealizowana bardzo sprawnie, Skorygowaliśmy projekt o pobocza z kruszywa. Kontynuacja inwestycji będzie możliwa po skorygowaniu przebiegu pasa drogowego.
9. Zakończono przebudowę drogi powiatowej w Łęcznie. Gmina współfinansowała tę inwestycję.
10. Kończymy realizację zbiorników retencyjnych w Witowie-Kolonii i Bilskiej Woli. Na oba zbiorniki uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości około 1 000 000 złotych - to 100% kosztów. Zbiornik w Witowie-Kolonii już działa, niebawem ustalimy jak go zagospodarować. Rozmawiałam z sołtysem i radnym, nie wykluczają stworzenia w tym miejscu punkt rekreacji. Na pewno będzie to dobry kierunek. Podobnie zamierzamy zrobić w Bilskiej Woli. Przy czym, przy okazji, przemodelujemy istniejący plac zabaw i trawiaste boisko.
11. Tworzona jest dokumentacja dotycząca chodnika w Witowie-Kolonii, jest to kontynuacja inwestycji, którą zrealizowaliśmy na odcinku od „podstawówki” w stronę Kłudzic.
12. Ogłosiliśmy przetarg dotyczący przebudowy drogi w Nowej Wsi, o długości 850 metrów i  ulicy Psarskiego w Sulejowie.
13. Podpisałam umowę dotyczącą wykonania przebudowy ulicy Przedszkolnej w Poniatowie, dodatkowo zostanie tam wykonane oświetlenie.
14. Przygotowujemy dokumentację projektową dotyczącą chodnika w Witowie, pierwsze 500 metrów chcemy wykonać jeszcze w tym roku.
15. Tworzona jest koncepcja dotycząca skomunikowania mieszkańców ulicy Słonecznej w Przygłowie - przebudowa skrzyżowania z Topolową/Północną oraz dokumentacja dotycząca chodnika w kierunku Barkowic.
16. Realizowany jest projekt organizacji ruchu dla włączenia ścieżki rowerowej w ulicę Rolniczą – planujemy budowę chodnika przy tej ulicy.
17. Przygotowujemy przetarg dotyczący wykonania przebudowy ulic Sosnowej i Leśnej w Uszczynie.
18. Analizujemy wyniki przetargu dotyczącego drogi i ścieżki na odcinku Witów – Kłudzice. Otrzymaliśmy na ten cel dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
19. Włodzimierzów - ulica Łączna: jesteśmy na etapie uzgodnienia przebiegu drogi. Porozumieliśmy się z mieszkańcami. Inwestycja będzie możliwa do realizacji przyszłym roku.
20. Trwają końcowe prace przy realizacji przedszkola miejskiego w Sulejowie. Jak Państwo wiedzą, docelowo znajdą się tam żłobek i przedszkole. Uruchamiamy również w przedszkolu klasę zerową. Inwestycja nie jest zagrożona terminem. Przeprowadzkę przedszkola planujemy na koniec sierpnia dla przedszkola, w drugiej kolejności dla żłobka.
21. Zatwierdziliśmy koncepcję budowy sali gimnastycznej i żłobko-przedszkola w Uszczynie. Na salę gimnastyczną i żłobek otrzymaliśmy dofinansowania. Część przedszkolna jest przedmiotem aplikowania o dodatkowe środki do Wojewody Łódzkiego.
22. Ogłosiliśmy przetarg dotyczący przebudowy łazienek w Szkole Podstawowej numer 1 imienia Jana Pawła II w Sulejowie, który wkrótce zostanie rozstrzygnięty i prace zostaną rozpoczęte.
23. Zakończyliśmy prace projektowe dotyczące magistrali wodociągowej, program funkcjonalno-użytkowy dotyczący wykonania wodociągów i kanalizacji w całym mieście. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie, co pozwoli nam na przystąpienie do realizacji takiego zakresu, jaki wynika z dokumentacji. Jeśli nie otrzymamy dotacji z FEŁ (Fundusze Europejskie dla Łódzkiego), zwrócimy się do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w sprawie zakresu, który jest możliwy do sfinansowania ze środków funduszu.
24. Jest już dokumentacja projektowa wodociągu w Piotrowie i Łazach-Dąbrowie.
25. Przygotowujemy się do przepięcia mieszkańców Krzewin z wodociągu azbestowego na wodociąg PCV, wykonany już we wcześniejszych latach.
26. Wszystkie zaplanowane prace, dotyczące rozbudowy oświetlenia są na etapie projektowania. W fazę realizacyjną wejdą wczesną jesienią. Przypomnę: Biała, Włodzimierzów - ulica Świerkowa i Polna, Barkowice Mokre, Kłudzice -dokumentacja, Podwłodzimierzów, Winduga, Przygłów - Topolowa, Sulejów - Królowej Jadwigi, Tarkowa, Starorzeczna, a Torową w Sulejowie właśnie zakończyliśmy.
27. Przystępujemy do wykonania kontenera sanitarno-szatniowego na terenie kompleksu boisk we Włodzimierzowie.
28. Przystępujemy do realizacji kolejnego szlaku wodnego, tym razem na rzece Luciąży. Uzyskaliśmy dofinansowanie i przygotujemy w ramach niej przystanie w Kłudzicach i w Przygłowie oraz poza dotacją we Włodzimierzowie i Białej. Planowane oddanie do użytkowania drugi tydzień lipca.
29. W ramach funduszu sołeckiego wszystkie zadania są realizowane na bieżąco.
30. W ramach budżetu obywatelskiego przystąpiliśmy do realizacji wszystkich projektów, są to: projektowany jest chodnik przy ulicy Polnej w Sulejowie, wykonamy etap 1., altana edukacji i relaksu przy Szkole Podstawowej numer 2 imienia Królowej Jadwigi w Sulejowie - miejsce do nauki odpoczynku i integracji, zielona strefa aktywnego wypoczynku (obok wysypiska w Sulejowie) – obecnie powstaje koncepcja dla całego kompleksu, a następnie przystąpimy do wykonania etapu 1., miejska przestrzeń rekreacji połączona z integracją społeczną (tak zwane „małe bloki” w Sulejowie),
31. Podpisaliśmy umowę dotyczącą budowy wodociągu w Barkowicach, jest to zadanie dofinansowane z KPO. Koszt to kwota 446 490 złotych.
31. Trwa procedura wyboru wykonawcy przydomowych oczyszczalni ścieków.
32. Wykonana została dokumentacja projektowa placu zabaw w Łazach-Dąbrowie, przygotowujemy się do wyłonienia wykonawcy.
33. Kończymy prace projektowe placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 2 w Sulejowie. W najbliższych tygodniach ogłosimy przetarg.
34. Złożyliśmy ponownie wniosek o dofinansowanie świetlicy wiejskiej w Dorotowie.
35. Tworzymy miejsca rekreacji, w tym doposażamy plażę w Sulejowie.
36. Zakończyliśmy projektowanie świetlicy w Nowej Wsi, po podpisaniu umowy na grant przystąpimy do pierwszego etapu inwestycji.
37. Ostatni czas był bardzo bogaty w wydarzenia sportowe - w tym Orlen Beach Volley Tour 2025. Dziękuję wszystkim, którzy pomogli przy realizacji tego wielkiego przedsięwzięcia. W Sulejowie odbyły się także Mistrzostwa Polski Środkowej Mażoretek. Zorganizowaliśmy też obchody Powiatowego Dnia Strażak, I Gminny Tydzień Dziecka.
38. Wręczyliśmy pierwsze decyzje potwierdzające przyznanie stypendiów sportowych, a także wyróżnienia uczniom, którzy są laureatami olimpiad, konkursów aktywności w wymiarze pozaszkolnym - poprzez nadanie tytułu Sulejowskiej Eureki. Bo przecież siła jest nie tylko w mięśniach, ale również w rozumie.
Szanowni Państwo, wszystkie te wydarzenia, a także budżet obywatelski, w części fundusz sołecki, wszystkie aktywności w terenie wykonuje 4-osobowy zespół Komunikacji Społecznej i Przedsiębiorczości i w części naczelnik wydziału, w skład którego wchodzi ten referat. To dziesiątki wydarzeń małych i dużych, sportowych, kulturalnych, patriotycznych. Kumulacja zdarza nam się zawsze w różnych okresach roku. Ogromne, nowe zadania doszły do zadań tego referatu, ogromne, ponieważ nikt wcześniej nie przygotowywał stypendiów sportowych, kulturalnych, nie realizował budżetu obywatelskiego i nie promował gminy z pomysłem na produkt turystyczny. Mówię o tym dzisiaj, ponieważ chciałabym tym wszystkim, którzy nie znają naszych nowych członków zespołu, uświadomić, że to orka, często na ugorze. Nie kawka przy biurku. Dlatego jasno mówię, dziękuję moi drodzy, że próbujecie za mną nadążać. Wiem, że nie jest łatwo. Na marginesie Kajakowa stolica Polski w tym roku odbędzie się 16 lipca. A dziś zapraszamy na wianki do Sulejowa, Włodzimierzowa i Białej.
Skoro jesteśmy przy kadrach.  Chciałaby Państwu powiedzieć, że zarządzanie zasobami ludzkimi w urzędzie polega na dopasowywaniu ludzi do zadań. Od ubiegłego roku odeszło z naszego zespołu 7 osób, dwie przebywają na długoterminowych zwolnieniach, są też pracownice na urlopach macierzyńskich i wychowawczych. Angażujemy nowe osoby na podstawie dofinansowania z Powiatowego Urzędu Pracy, z przeniesienia, na zastępstwo i w wyniku konkursu. Czyli zgodnie z zapisami Ustawy o pracownikach samorządowych i prawa pracy. Urzędnicy z naborów zostali zaangażowani w zadania komórek dotyczących: inwestycji, funduszy, podatków, komunikacji społecznej, księgowości, a pomoce administracyjne w podatkach, inwestycjach, biurze obsługi mieszkańców, gospodarce przestrzennej, ochronie środowiska.  Czyli tam, gdzie jest obecnie największa kumulacja pracy.  Przypomnę, że uzyskujemy na te zatrudnienia wsparcie z PUP na organizację tak zwanych robót publicznych.
Ważne dla gminy przedsięwzięcie związane z przejęciem zadań oświatowych, a w ślad za nimi budynku naszego „sulejowskiego liceum”. Liceum ma szansę wrócić do gminy, której mieszkańcy włożyli swoją pracę w powstanie tego budynku. Kilka pokoleń naszych mieszkańców ukończyło tę szkołę, wielu wspomina to z nostalgią. Dziś realia oświatowe są bardzo wymagające. Jesteśmy tego świadomi, dlatego aby utrzymać szkołę zamierzamy kontynuować kwalifikacyjne kursy zawodowe, ale jednocześnie będziemy wspólnie pracować nad przyszłością tej placówki.  Jest wola porozumienia, co do przekazania nam darowizny, powiatowi radni już podjęli swoją uchwałę o przekazaniu zadań oświatowych, dziś nad tym projektem pochylą się nasi radni. Rachunek ekonomiczny za ostatnie lata jest bardzo optymistyczny. Odzyskanie tej nieruchomości jest naturalnym krokiem samorządu, plan działania na przyszłość będzie przedmiotem odrębnych ustaleń. W obecnym stanie szkoła się samofinansuje i nie wymaga nakładów finansowych dotyczących funkcjonowania i remontów. Działamy dla mieszkańców i dla nich podejmujemy to wyzwanie.
Szanowni Państwo, nie przedłużając, dziś będziecie Państwo podejmowali decyzję w sprawie absolutorium i wotum zaufania. Z uwagą wysłucham wszystkich Państwa opinii, dziękuję za współpracę w roku ubiegłym i obecnym. To jest bardzo aktywny czas. Czas zmian nie tylko w sloganach, a w rzeczywistym podejściu do problemów. Dziękuję, że idą Państwo wraz ze mną tym samym torem. dziękuję wszystkim współpracownikom za zaangażowanie i wytężoną pracę.
Moja polityka blisko ludzi, niech zostanie dziś oceniona i zweryfikowana – powiedziała na koniec swojego wystąpienia Dorota Jankowska, burmistrz Sulejowa
5. Rozpatrzenie "Raportu o stanie Gminy Sulejów za 2024 rok".
 a) Debata nad "Raportem o stanie Gminy Sulejów za 2024 rok".
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat powiedział, że raport o stanie Gminy Sulejów za 2024 rok został przedstawiony Radzie Miejskiej w Sulejowie przez Burmistrza Sulejowa z zachowaniem ustawowego terminu, na sesji w dniu 27 maja 2025 r. oraz zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Sulejowie i w Biuletynie Informacji Publicznej.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat otworzył debatę nad raportem 
o stanie gminy Sulejów za 2024 rok.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat poinformował, że do Urzędu Miejskiego w Sulejowie nie wpłynęły zgłoszenia mieszkańców do udziału w debacie nad „Raportem o stanie Gminy Sulejów za 2024 rok”.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat poprosił Radnych 
o zgłoszenia do udziału w debacie.

Nie było zgłoszeń do udziału w debacie nad raportem o stanie Gminy Sulejów za 2024 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zamknął debatę nad raportem 
o stanie Gminy Sulejów za 2024 rok.

 b) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Sulejowa wotum zaufania.
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Sulejowa wotum zaufania przedstawił Sekretarz Gminy Sulejów Pan Krzysztof Podlewski.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Sulejowa wotum zaufania.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Alina Błaszkowska-Pałac, Mariusz Bryk, Jacek Ciapała, Magdalena Gizeweter-Morąg, Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz, Ireneusz Kuczyński, Rafał Kulbat, Damian Kuśmierski, Szymon Leszto, Joanna Łągiewska, Grażyna Michalska, Emil Rutowicz, Mariusz Szczęsny
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Piotr Ryszka, Jarosław Sarlej
Uchwała nr XXIII/185/2025
6. Sprawozdanie finansowe gminy Sulejów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat poinformował, że Sprawozdanie 
z wykonania budżetu gminy Sulejów za 2024 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdanie finansowe zostały przekazane Radzie Miejskiej w Sulejowie przez Burmistrza Sulejowa z zachowaniem ustawowych terminów. Sprawozdania były tematem posiedzeń komisji Rady Miejskiej w Sulejowie.
[bookmark: _Hlk201845528] a) Uchwała Nr II/63/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 11 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Sulejowa z wykonania budżetu za 2024 rok.
Uchwałę Nr II/63/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 
11 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Sulejowa z wykonania budżetu za 2024 rok przedstawił Sekretarz Gminy Pan Krzysztof Podlewski.
 b) Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sulejowie dotycząca sprawozdania finansowego gminy Sulejów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok.
Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sulejowie dotycząca sprawozdania finansowego gminy Sulejów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Alina Błaszkowska-Pałac.
 c) Uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 23 kwietnia 2025 r. 
w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Sulejowa za 2024 r.
Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Sulejowa za 2024 r. przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Alina Błaszkowska-Pałac.
 d) Uchwała II/82/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 28 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Sulejowie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Sulejowa.
Uchwałę II/82/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 
28 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Sulejowie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Sulejowa przedstawił Sekretarz Gminy Pan Krzysztof Podlewski.
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Sulejów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok.
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Sulejów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok przedstawił Skarbnik Gminy Sulejów Pan Michał Kieszkowski.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Sulejów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Alina Błaszkowska-Pałac, Mariusz Bryk, Jacek Ciapała, Magdalena Gizeweter-Morąg, Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz, Ireneusz Kuczyński, Rafał Kulbat, Damian Kuśmierski, Szymon Leszto, Joanna Łągiewska, Grażyna Michalska, Emil Rutowicz, Mariusz Szczęsny
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Piotr Ryszka, Jarosław Sarlej
Uchwała nr XXIII/186/2025
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Sulejowa.
Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Sulejowa przedstawił Skarbnik Gminy Sulejów Pan Michał Kieszkowski.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Sulejowa.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Alina Błaszkowska-Pałac, Mariusz Bryk, Jacek Ciapała, Magdalena Gizeweter-Morąg, Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz, Ireneusz Kuczyński, Rafał Kulbat, Damian Kuśmierski, Szymon Leszto, Joanna Łągiewska, Grażyna Michalska, Emil Rutowicz, Mariusz Szczęsny
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Piotr Ryszka, Jarosław Sarlej
Uchwała nr XXIII/187/2025
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sulejów na lata 2025 - 2030.
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sulejów na lata 2025 - 2030 przedstawił Skarbnik Gminy Sulejów Pan Michał Kieszkowski.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sulejów na lata 2025 - 2030.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Alina Błaszkowska-Pałac, Mariusz Bryk, Jacek Ciapała, Magdalena Gizeweter-Morąg, Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz, Ireneusz Kuczyński, Rafał Kulbat, Damian Kuśmierski, Szymon Leszto, Joanna Łągiewska, Grażyna Michalska, Emil Rutowicz, Mariusz Szczęsny
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Piotr Ryszka, Jarosław Sarlej
Uchwała nr XXIII/188/2025
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową gminy Sulejów na 2025 rok.
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową gminy Sulejów na 2025 rok przedstawił Skarbnik Gminy Sulejów Pan Michał Kieszkowski.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową gminy Sulejów na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Alina Błaszkowska-Pałac, Mariusz Bryk, Jacek Ciapała, Magdalena Gizeweter-Morąg, Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz, Ireneusz Kuczyński, Rafał Kulbat, Damian Kuśmierski, Szymon Leszto, Joanna Łągiewska, Grażyna Michalska, Emil Rutowicz, Mariusz Szczęsny
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Piotr Ryszka, Jarosław Sarlej
Uchwała nr XXIII/189/2025
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sulejów.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sulejów przedstawił Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Inwestycji Pan Piotr Łaszek.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sulejów.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Alina Błaszkowska-Pałac, Mariusz Bryk, Jacek Ciapała, Magdalena Gizeweter-Morąg, Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz, Ireneusz Kuczyński, Rafał Kulbat, Damian Kuśmierski, Szymon Leszto, Joanna Łągiewska, Grażyna Michalska, Emil Rutowicz, Mariusz Szczęsny
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Piotr Ryszka, Jarosław Sarlej
Uchwała nr XXIII/190/2025
12. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania wielkości udziałów w sprzedanych przez Gminę Sulejów nieruchomościach lokalowych oraz nieruchomości wspólnej 
w budynku mieszkalnym wielorodzinnym położonym w Sulejowie 
przy ul. Koneckiej 60.
Projekt uchwały w sprawie sprostowania wielkości udziałów w sprzedanych przez Gminę Sulejów nieruchomościach lokalowych oraz nieruchomości wspólnej w budynku mieszkalnym wielorodzinnym położonym w Sulejowie przy ul. Koneckiej 60 przedstawił Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Inwestycji Pan Piotr Łaszek.
[bookmark: _Hlk201927873]Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Inwestycji Pan Piotr Łaszek zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na nieodczytywanie zawartości § 1 – punktów od 1 do 17, z uwagi na to, że są to wartości udziałów, które są zmieniane oraz numery ksiąg wieczystych. Radnym został przekazy projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy radni wyrażają zgodę na nieodczytywanie pełnej treści projektu uchwały.
Radni nie zgłosili sprzeciwu.
[bookmark: _Hlk201848331]Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania wielkości udziałów w sprzedanych przez Gminę Sulejów nieruchomościach lokalowych oraz nieruchomości wspólnej w budynku mieszkalnym wielorodzinnym położonym w Sulejowie przy ul. Koneckiej 60.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Alina Błaszkowska-Pałac, Mariusz Bryk, Jacek Ciapała, Magdalena Gizeweter-Morąg, Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz, Ireneusz Kuczyński, Rafał Kulbat, Damian Kuśmierski, Szymon Leszto, Joanna Łągiewska, Grażyna Michalska, Emil Rutowicz, Mariusz Szczęsny
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Piotr Ryszka, Jarosław Sarlej
Uchwała nr XXIII/191/2025
13. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego z zakresu oświaty.
Projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego z zakresu oświaty przedstawiła Dyrektor Biura Obsługi Jednostek Oświatowych Pani Sylwia Ogłoza.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.
W dyskusji wzięli udział:
- Ireneusz Kuczyński

Radny
Ireneusz Kuczyński
Zachęcił radnych żeby przychylić się do przejęcia szkoły.
 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego z zakresu oświaty.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Alina Błaszkowska-Pałac, Mariusz Bryk, Jacek Ciapała, Magdalena Gizeweter-Morąg, Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz, Ireneusz Kuczyński, Rafał Kulbat, Damian Kuśmierski, Szymon Leszto, Joanna Łągiewska, Grażyna Michalska, Emil Rutowicz, Mariusz Szczęsny
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Piotr Ryszka, Jarosław Sarlej
Uchwała nr XXIII/192/2025
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr III/19/2024 Rady Miejskiej w Sulejowie 
z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr III/19/2024 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania przedstawiła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie Pani Agnieszka Sykus.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr III/19/2024 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Alina Błaszkowska-Pałac, Mariusz Bryk, Jacek Ciapała, Magdalena Gizeweter-Morąg, Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz, Ireneusz Kuczyński, Rafał Kulbat, Damian Kuśmierski, Szymon Leszto, Joanna Łągiewska, Grażyna Michalska, Emil Rutowicz, Mariusz Szczęsny
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Piotr Ryszka, Jarosław Sarlej
Uchwała nr XXIII/193/2025
15. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam.
Kierownik Działu Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg w Miejskim Zarządzie Komunalnym Pani Iwona Purzycka zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na nieodczytywanie § 1, 2 oraz, z uwagi na to, że stawki te nie zmieniają się. Radnym został przekazy projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy radni wyrażają zgodę na nieodczytywanie pełnej treści projektu uchwały.
Radni nie zgłosili sprzeciwu.
Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam przedstawiła Kierownik Działu Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg w Miejskim Zarządzie Komunalnym Pani Iwona Purzycka.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Alina Błaszkowska-Pałac, Mariusz Bryk, Jacek Ciapała, Magdalena Gizeweter-Morąg, Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz, Ireneusz Kuczyński, Rafał Kulbat, Damian Kuśmierski, Szymon Leszto, Joanna Łągiewska, Grażyna Michalska, Emil Rutowicz, Mariusz Szczęsny
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Piotr Ryszka, Jarosław Sarlej
Uchwała nr XXIII/194/2025
16. Sprawy różne.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś 
z Radnych chciałby złożyć interpelację na piśmie.
Interpelacji nie złożono.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś chciałby złożyć wniosek na piśmie.
Wniosków nie złożono.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.
Wiceprzewodniczący Rady
Mariusz Szczęsny
Zaprosił na Kłudzickie Święto Chleba.
17. Zakończenie obrad.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat stwierdził,  że porządek obrad został zrealizowany.
Podziękował za przybycie i aktywny udział w obradach sesji. Ogłosił zakończenie obrad, mówiąc, „zamykam XXIII sesję Rady Miejskiej w Sulejowie”, w dniu 23 czerwca 2025 r. 
o godzinie 15:39.

/-/ Rafał Kulbat
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Sulejowie
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